Página 83   26 de Abril de 2022 Nº 28.230Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

<BEGIN:1338918:83>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2022
 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna pública a RETIFICAÇÃO do REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -
HORTIFRUTI, na modalidade Pregão (presencial) n° 053/2022 a se realizar
no dia 04 de Maio de 2022 às 08h00, na sede da Prefeitura Municipal
de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para
esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66)
3419-1244. Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo
Verde - MT, 25 de Abril de 2022.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1338918:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1339012:83>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

Prorrogação
O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Canabrava do Norte/
MT, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento
de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de habilitação e
abertura de propostas ocorreu em 22 de Abril de 2022, às 08h:30min, que
tem como objeto o Registro de Preços para possível e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Turismo e
Cultura de Canabrava do Norte/MT, onde o mesmo foi declarado DESERTO,
por não comparecer nenhuma empresa interessada no objeto licitado, a
Comissão de Licitações decidiu por realizar a reabertura da Sessão, que
ocorrerá no dia 09 de Maio de 2022, às 08h30min na Sala de Licitações
situada à Avenida Áurea Tavares de Amorim, S/nº, Vila São João. TIPO:
Menor Preço por Item. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93, Lei Nº: 10.520/2002
e Leis Complementares Nºs: 123/2006 e 147/2014. Informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 11h30min, de segunda
à sexta-feira. Informações adicionais pelo telefone (0xx66) 3577-12262.
E-mail. licitacao@canabravadonorte.org. Edital e Anexos no Site da
Prefeitura http://canabravadonorte.mt.gov.br/transparencia/licitacoes.
Canabrava do Norte/MT, 22 de Abril de 2022
Iranizo Matos Rodrigues. Pregoeiro Portaria nº 051/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1339012:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1338902:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

017/2022 REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através do Pregoeiro Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 017/2022, cujo objeto é o Registro de preços
para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática
para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura conforme termo
de convenio nº 0756/2021 firmado entre o Município e a Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC de acordo com os anexos do Edital, que
a realização da sessão pública, anteriormente marcada para o dia 29 de
abril de 2022, às 13h30min (horário de Brasília), fica SUSPENSA “SINE
DIE”, até segundo aviso, para alteração do edital e termo de referencia, e,
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 21, § 4º, haverá alteração na
formalização das propostas.
Canarana - MT, 25 de abril de 2022. David Anderson Mariano da Silva -
Pregoeiro Oficial   (MÍDIA LEGAL (65) 99263-6483)
<END:1338902:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
<BEGIN:1338903:83>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA, CNPJ Nº 01.310.499/0001-04,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente,
a Licença Prévia e Licença de Instalação (LI), referente as Obras de
Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais a serem realizadas
em diversas vias urbanas, localizadas no município de Cláudia/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1338903:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
<BEGIN:1339048:83>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA
A Prefeitura Municipal de Colniza, CNPJ nº 04.213.687/0001-02, torna
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI), para
Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Aguas Pluviais e Sinalização, em
diversas Ruas e Avenidas no Município de Colniza/MT.
<END:1339048:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1339041:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2022

O Município de Conquista D´Oeste, através de seu pregoeiro oficial
designado pela portaria 130/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO ELETRONICO Nº.
004/2021, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
ACADEMIA AO AR LIVRE - TERMO DE CONVENIO 0791-2021 - SECEL,
teve como vencedora a empresa MARCIO BORGES DA SILVA, inscrita
no CNPJ 24.126.601/0001-03, que ofertou melhor proposta, consignando o
valor total de R$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais).

Conquista D’Oeste, 25 de abril de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro oficial
<END:1339041:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1339015:83>

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE
REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA CENTRAL EMANUEL
PINHEIRO, LOCALIZADA NA AVENIDA CUIABÁ, ESQUINA COM A RUA
MARECHAL DEODORO NESTE MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT,
INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM A
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
AMBOS PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL., PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E
URBANISMO. .Data: 11/05/2022. Horário: 08h00min (horário de mato
Grosso). REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global. Local:
Sala de Reuniões, na sede desta Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT,
situada na Avenida Cuiabá, n. º 143, centro, Município de Dom Aquino-MT.
VISITA TÉCNICA: A visita deverá ser agendada com o Departamento de
Engenharia da Prefeitura Municipal de Dom Aquino, pessoalmente ou pelos
telefones (66) 3451-1299 /3451-1202, para o período compreendido entre a
data de publicação do aviso de edital e a que antecede a data máxima para
entrega dos envelopes. Edital e esclarecimentos, na prefeitura Municipal
de Dom Aquino-MT, horário expediente (07:00 às 13:00). pelos fones: (66)
3451 1236/3451-1299 ou e-mail: licitacao@domaquino.mt.gov.br.
Dom Aquino - MT, 25 de abril de 2022.
WELLINTON ROBERTO NASCIMENTO. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1339015:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1338900:83>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2022
A Comissão De Licitação Da Prefeitura De General Carneiro- Mt, No Uso
De Suas Atribuições Legais E Em Conformidade Com O Art. 43 Inciso
Vi Da Lei 8.666/93 E Suas Posteriores Alterações. Adjudica A Presente
Licitação À(S) Empresa(S) Licitante(S): Participante(S) E Vencedora(S) Da
Sorte Construção Eireli Cnpj: 07.344.422/0001-23  Total Do Vencedor R$
435.067,60.Objetoseleção De Empresa De Engenharia - Área Civil, Para
Execução De Obra Pavimentação Asfaltica E Drenagem Em Vias Urbanas
Distrito Paredão Grande Município De General Carneiro, Conforme
Especificações Do Plano De Trabalho Convenio 893144/2019 Ministerio Do
Desenvolvimento Regional   General Carneiro-Mt, 18 De Abril De 2021.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito Municipal

ORDEM DE SERVIÇOS
TOMADA DE PREÇO N° 07/2021

EMPRESA: FELYPE LAUREANO FORTES GOMES LTDA
Empresa, FELYPE LAUREANO FORTES GOMES LTDA VENCEDORA
do Processo Licitatório 045/2021, Tomada de Preço 07/2021 e diante do
exposto fica AUTORIZADA a partir desta data (25 de abril de 2022) o início
das obras conforme cronograma executivo licitado. OBJETO: SELEÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA - ÁREA CIVIL, PARA CONCLUSÃO
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLISPORTIVA NA ALDEIA
INDIGENA MERURE NO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PLANO DE TRABALHO. CONVÊNIO
853251/2014 - MINISTÉRIO DO ESPORTE. VALOR: R$500.126,17
(QUINHENTOS MIL, CENTO DE VINTE E SEIS REAIS E DEZESSETE
CENTAVOS)FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O CONTRATO
N° 022/2021PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS FORMA DE
REAJUSTE: NÃO HAVERÁ REAJUSTE General Carneiro-MT, 25 de abril
de 2022.

Marcelo de Aquino
Prefeito Municipal de General Carneiro - MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1338900:83>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT